
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1054
29 Απριλίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Aριθμ. 16451
Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης με αριθμ 

11900/7.4.1999 «Βιβλία Πράξεων Εφορευτικών Επι−
τροπών για τις εκλογές ανάδειξης αντιπροσώπων 
στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο (Β΄ 372)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 61 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε 

ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α΄ 57) και το άρθρο 5 παρ. 24 του 
Ν. 2623/1998 «Ανασύνταξη των εκλογικών καταλόγων, 
οργάνωση και άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των 
ετεροδημοτών, εκσυγχρονισμός της εκλογικής διαδικα−
σίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 139).

2. Το άρθρο 4 του ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 89).

3. Την αριθμ. 11900/7.4.1999 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Βιβλία Πράξεων Εφορευτικών Επιτροπών 
για τις εκλογές ανάδειξης αντιπροσώπων στο Ευρω−
παϊκό Κοινοβούλιο» (Β΄ 372).

4. Το ν.4239/20.2.2014 «Δίκαιη ικανοποίηση λόγω υπέρ−
βασης της εύλογης διάρκειας της δίκης, στα πολιτικά 
και ποινικά δικαστήρια και στο Ελεγκτικό Συνέδριο και 
άλλες διατάξεις » (Α΄ 43).

5. Την ανάγκη τροποποίησης ορισμένων βιβλίων προ−
κειμένου να εξυπηρετούν πλήρως τις ανάγκες των εκλο−
γών, όπως αυτές διαμορφώθηκαν με βάση τις διατάξεις 
του ν.4255/2014 (Α΄89) και του ν.3852/7.6.2010 «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας της νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98). 

7. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αναφερόμενη στο σκεπτικό 1. από−
φαση ως εξής: 

1. το «βιβλίο Πράξεων Εφορευτικής Επιτροπής», που 
θα χρησιμοποιηθεί από τις εφορευτικές επιτροπές των 
εκλογικών τμημάτων, που θα συσταθούν στο εσωτερικό 
της χώρας, το οποίο αναφέρεται στo στοιχείο β΄ δια−
σπάται στα εξής δύο Βιβλία:

α. «Βιβλίο Πράξεων Εφορευτικής Επιτροπής» εκλογι−
κών τμημάτων εσωτερικού το οποίο περιέχει το 

 Πρακτικό Νο1 και το 
 Πρακτικό Νο2. και 

 β. «Βιβλίο Διαλογής Ψήφων» το οποίο περιέχει:
 το «Βιβλίο Διαλογής Ψήφων υπέρ συνδυασμών κομ−

μάτων ή συνασπισμών συνεργαζομένων κομμάτων» και 
 το «Βιβλίο Διαλογής Ψήφων υπέρ των υποψηφί−

ων των συνδυασμών ή συνασπισμών συνεργαζομένων 
κομμάτων». 

2. καθορίζεται πίνακας με τίτλο «Πίνακας Διαλογής 
Ψήφων Υπέρ των υποψηφίων των συνδυασμών ή συνα−
σπισμών συνεργαζομένων κομμάτων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Απριλίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

15489



15490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010542904140002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-04-29T21:07:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




